[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                        №____

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2016 № 477 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Юрьевецкого муниципального района, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Решением Совета Юрьевецкого городского поселения от 26.12.2019 № 57  «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2016 № 477 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения»:

1. В Приложении №1 к постановлению:

1.1. В разделе паспорт муниципальной программы:

строку «Объемы ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год - 10 494 374,47 руб.

2018 год – 40 789 246,36 руб.

2019 год – 95 181 543,14 руб.

2020 год – 14 646 911,89 руб.

2021 год – 5 545 000,00 руб.

2022 год – 6 295 553,00 руб.

в том числе:

-бюджет Юрьевецкого городского поселения

2017 год - 5 711 566,77 руб.

2018 год – 40 789 246,36 руб.

2019 год –39 579 543,14 руб.

2020 год – 12 322859,26 руб.

2021 год – 5 545 000,00 руб.

2022 год – 6 295 553,00 руб.

- областной бюджет:

2017 год – 200 000,0 руб.

2018 год - 0,0 руб.

2019 год - 602000,0 руб.

2020 год – 2 324 052,63 руб.

2021 год – 0,0 руб.

2022 год – 0,0 руб.

-федеральный бюджет

2017 год - 4 582 807,70 руб.

2018 год - 0,0 руб.

2019 год - 0,0 руб.

2020 год - 0,0 руб.

2021 год – 0,0 руб.

2022 год – 0,0 руб.

- внебюджетные источники

2019 год – 55 000 000,00 руб.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции, согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения», подпрограмме «Санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения»:

в разделе паспорт подпрограммы, строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Юрьевецкого городского поселения.
2017 год –5 081 415,89 руб.

2018 год-  3 313 220,18  руб.

2019 год – 3 713 292,67 руб.

2020 год-  5 289 313,63 руб.

2021 год – 5 063 000,00 руб.

2022 год – 5 698 553,0 руб.

раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции, согласно Приложения №2 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 6 к муниципальной программе «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения», подпрограмме «Формирование современной городской среды»:

в разделе паспорт подпрограммы, строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  4 824 008,11 руб.;

2018 год – 30 000 000,0 руб.;

2019 год – 85 567 562,21 руб.;

2020 год –2 645 403,52 руб.;

2021 год – 0,0 руб.

2022 год – 0,0 руб., в т.ч.

За счет средств бюджета Ивановской области

2017 год -  4 582 807,70 руб.;

2018 год – 0,0 руб.;

2019 год – 0,0 руб.;

2020 год – 1 984 052,63 руб.

За счет внебюджетных источников:

2019 год  – 55 000 000,0 руб.

2020 год – 79 362,11 руб.

раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Раздел V. СОСТАВ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ПОДПРОГРАММЫ
(руб.)

	N п/п
	Наименование  подпрограммы, отдельного мероприятия/источник финансирования
	Период реализации Программы

2017 год
	Период реализации Программы

2018 год
	Период реализации Программы

2019 год
	Период реализации Программы

2020 год

	Программа «Формирование современной городской среды» всего:
	4824008,11
	30000000,0
	55567562,21
	584620,36

	 - местный бюджет
	241200,41
	30000000,0
	29965562,21
	584620,36

	- областной бюджет
	4582807,70
	0,0
	602000,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	55000000,0
	0,0

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения
	2373378,34
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	118668,92
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	2254709,42
	0,0
	0,0

	1.2
	Благоустройство общественных территорий общего пользования Юрьевецкого городского поселения
	1186689,17
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	59334,46
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	1127354,71
	0,0
	0,0

	1.3.
	Благоустройство мест массового отдыха населения на территории Юрьевецкого городского поселения
	1263940,60
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	63197,03
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	1200743,57
	0,0
	0,0

	1.4.
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение мероприятий по  формированию современной городской среды на территории Юрьевецкого городского поселения, в части благоустройства площади Георгиевской с прилегающей улицей Советской (исторический центр г.Юрьевец)
	0,0
	30000000,0
	0,0

	- местный бюджет
	0,0
	30000000,0
	0,0

	1.5.
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение мероприятий по  реализации проекта  Юрьевецкого городского поселения – победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды ( в части благоустройства площади Георгиевской с прилегающей улицей Советской (исторический центр г.Юрьевец)
	0,0
	0,0
	29758000,0

	- местный бюджет
	0,0
	0,0
	29758000,0

	1.6.
	Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на проведение мероприятий по выкупу земельных участков для муниципальных нужд в рамках реализации проекта  Юрьевецкого городского поселения – победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды ( в части благоустройства площади Георгиевской с прилегающей улицей Советской (исторический центр г.Юрьевец)
	0,0
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Благоустройство общественных пространств – ул.Набережная, г.Юрьевец, Ивановской области
	0,0
	0,0
	55000000,0

	- внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	55000000,0

	1.8.
	Проведение мероприятий по благоустройству территории  Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы
	0,0
	0,0
	809 562,21

	- местный бюджет

	207 562,21

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	602 000,0

	1.9.
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение мероприятий по формированию современной городской среды на территории Юрьевецкого городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- местный бюджет

	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10.
	Организация благоустройства территорий в рамках поддержки местных инициатив (ТОС)
	0,0
	0,0
	0,0
	2645403,52

	- местный бюджет

	0,0
	581988,78

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1984052,63

	- внебюджетные источники (средства жителей)
	0,0
	0,0
	0,0
	79362,11

приложение №8 к Подпрограмме  «Формирование современной городской среды» изложить в следующей редакции:
Перечень проектов развития территорий Юрьевецкого городского поселения, основанных на местных инициативах (далее –  проект) для предоставления поддержки на реализацию проектов за счет средств областного бюджета в 2020 году

	№ п\п
	Наименование территориального общественного самоуправления (ТОС)
	Наименование проекта
	Стоимость проекта
	Областной бюджет 75%
	Местный бюджет 22%
	софинансирование проекта членами ТОС
 3%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	СОВЕТСКАЯ 107
	Благоустройство дворовой территории  по адресу: г.Юрьевец, улица Советская дом 107
	660097,57
	495073,17
	145221,47
	19802,93

	2
	БЕРМУДЫ
	Благоустройство дворовой территории с установкой детской площадки по адресу: г.Юрьевец, улица Титова
	662058,59
	496543,94
	145652,89
	19861,76

	3
	ПОРТ
	Благоустройство   дворовой   территории по адресу: г.Юрьевец, улица Карла Маркса
	663045,72
	497284,29
	145870,06
	19891,37

	4
	УЮТ
	Благоустройство дворовой территории с установкой спортивной площадки по адресу: г.Юрьевец, улица Московская
	660201,64
	495151,23
	145244,36
	19806,05

	Итого
	2645403,52
	1984052,63
	581988,78
	79362,11

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Юрьевецкого городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства и ЖКХ Филина А.В.
Глава Юрьевецкого муниципального района                  Ю.И.Тимошенко

Приложение №1
к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от ______________№___

Ресурсное обеспечение программы.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Программа, всего
	10494374,47
	40789246,36
	95181543,14
	14646911,89
	5545000,0
	6295553,0

	бюджетные ассигнования
	10494374,47
	40789246,36
	40181543,14
	14646911,89
	5545000,0
	6295553,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	5711566,77
	40789246,36
	39579543,14
	12322859,26
	5545000,0
	6295553,0

	- областной бюджет
	200000,0
	0,0
	602000,0
	2324052,63
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	4582807,70
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	55000000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Подпрограмма «Уличное освещение»
	0,0
	6880777,13
	5510000,0
	5797300,0
	0,0
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	0,0
	6880777,13
	5510000,0
	5797300,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	0,0
	6880777,13
	5510000,0
	5797300,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Подпрограмма «Санитарное  содержание территории Юрьевецкого городского поселения»
	5081415,89
	3313220,18
	3713292,67
	5289313,63
	5063000,0
	5698553,0

	- бюджетные ассигнования
	5081415,89
	3313220,18
	3713292,67
	5289313,63
	5063000,0
	5698553,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	5081415,89
	3313220,18
	3713292,67
	5289313,63
	5063000,0
	5698553,0

	1.3
	Подпрограмма «Содержание и обустройство мест массового отдыха населения на территории  Юрьевецкого городского поселения»
	392430,47
	523249,05
	208728,26
	687894,74
	100000,0
	470000,0

	- бюджетные ассигнования
	392430,47
	523249,05
	208728,26
	687894,74
	100000,0
	470000,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	192430,47
	523249,05
	208728,26
	687894,74
	100000,0
	470000,0

	- областной бюджет
	200000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Подпрограмма «Содержание мест погребения на территории Юрьевецкого городского поселения»
	98600,0
	12000,0
	127000,0
	127000,0
	127000,0
	127000,0

	- бюджетные ассигнования
	98600,0
	12000,0
	127000,0
	127000,0
	127000,0
	127000,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	98600,0
	12000,0
	127000,0
	127000,0
	127000,0
	127000,0

	1.5
	Озеленение территории Юрьевецкого городского поселения
	97920,00
	60000,00
	54960,00
	100000,0
	255000,0
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	97920,00
	60000,00
	54960,00
	100000,0
	255000,0
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	97920,00
	60000,00
	54960,00
	100000,0
	255000,0
	0,0

	1.6
	Формирование современной городской среды
	4824008,11
	30000000,0
	85567562,21
	2645403,52
	0,0
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	4824008,11
	30000000,0
	30567562,21
	2645403,52
	0,0
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	241200,41
	30000000,0
	29965562,21
	581988,78
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	4582807,70
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	602000,0
	1984052,63

	-внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	55000000,0
	79362,11
	0,0
	0,0

Приложение №2
к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от ______________№__

Ресурсное обеспечение подпрограммы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Подпрограмма «Санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения»
	5 081 415,89
	3313220,18
	3713292,67
	5289313,63
	5063000,0
	5698553,0

	- бюджетные ассигнования
	5 081 415,89
	3313220,18
	3713292,67
	5289313,63
	5063000,0
	5698553,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	5 081 415,89
	3313220,18
	3713292,67
	5289313,63
	5063000,0
	5698553,0

	- мероприятия:

	1.1
	Устройство контейнерных площадок
	284 799,59
	0,0
	111200,0
	270000,0
	590000,0
	470000,0

	1.2
	Приобретение контейнеров
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120000,0
	0,0

	1.3
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на приобретение контейнеров и устройство новых контейнерых площадок на территории г.Юрьевец
	0,0
	0,00
	0,0
	110000,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Вывоз стихийных навалов мусора
	2000000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1700000,0
	1824553,0

	1.5
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию мероприятий по вывозу стихийных навалов мусора с территории Юрьевецкого городского поселения
	0,0
	1208953,18
	1123082,08
	2285261,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Валка аварийных деревьев (сухостои, деревья, угрожающие падением)
	412275,48
	0,0
	0,0
	0,0
	300000,0
	300000,0

	1.7
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение работ по валке аварийных деревьев на территории Юрьевецкого городского поселения
	0,0
	0,0
	156587,01
	300000,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Содержание элементов благоустройства
	2310866,82
	0,0
	0,0
	0,0
	2203000,0
	2904000,0

	1.9
	Ремонт элементов благоустройства
	73474,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150000,0
	200000,0

	1.10
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на содержание и ремонт элементов благоустройства
	0,0
	2104267,0
	2322423,58
	2324052,63
	0,0
	0,0